報道関係者各位

1

202２年６月末までＲＯＯＦＬＡＧ（ルーフラッグ）賃貸住宅未来展示場にて無料公開

【ＲＯＯＦＬＡＧ】

２０２２年４月５日

大東建託株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満)は、２０２１年１１月よりＲＯＯＦＬＡＧ

(ルーフラッグ)賃貸住宅未来展示場（東京都江東区、以下：ルーフラッグ)の１階アトリウムで開催している、

『未来を覗く、大東建託の建築展～Collaboration Projects～』 の会期を202２年６月末（予定）まで

延長することとしましたのでお知らせします。

『未来を覗く、大東建託の建築展 ～Collaboration Projects～』会期延長

本建築展には、これまで多くの方にご来館いただき、来館アンケートでは、展示内容について、9割以上の

方から高い評価をいただきました。しかし、コロナ禍の行動規制により、期間中にご来館いただけなかっ

た方も多く、より多くの方に本建築展をご覧いただくため、当初の2022年3月の終了予定を、2022年

６月末（予定）まで延長することとしました。

また、本年4月1日には、当社が主催する「第10回賃貸住宅コンペ」の作品募集テーマを発表しました。本

建築展では過去のコンペ受賞作品も展示しており、これまでのコンペの歴史についても、コンペへの挑戦

を考えている方をはじめ多くの方にご覧いただきたいと考えています。

展示の様子

① ルーフラッグができるまで ② 建築家コラボレーション

③ 賃貸住宅コンペ ④ 横浜市立南高等学校・
南高等学校附属中学校

⑤ 『木が魅せる×未来に映える』
建築フォトコンテスト入選作品

２

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

■ ROOFLAG（ルーフラッグ）賃貸住宅未来展示場概要

所在地 ： 東京都江東区東雲一丁目４番１号

アクセス ： 東京メトロ有楽町線・東京臨海新交通臨海線（ゆりかもめ） 「豊洲」駅 徒歩１１分

： 東京臨海高速鉄道りんかい線「東雲」駅 徒歩１４分

構造・規模 ： ＲＣ・一部鉄骨・一部木造、地上４階

設計 ： 株式会社マウントフジアーキテクツスタジオ一級建築士事務所

オープン日： ２０２０年６月８日

公式HP ： https://www.kentaku.co.jp/rooflag/

ROOFLAG賃貸住宅未来展示場 外観 アクセスマップ

■ 展示会概要

タイトル ： 『未来を覗く、大東建託の建築展 ～Collaboration Projects～』

会期 ： 202１年１１月１日（月）～202２年６月３０日(木) （予定）

会場 ： ROOFLAG（ルーフラッグ）賃貸住宅未来展示場 １階アトリウム

展示休館日 ： 毎週月曜・毎月第１・第３日曜日・祝日

開催時間 ： １０：００～１７：００

入館料 ： 無料（※完全予約制 以下の予約フォームよりお申し込みください）

お問い合わせ先： rooflag_gallery@kentaku.co.jp（大東建託 ルーフラッグギャラリー事務局）

予約フォーム ： https://www.kentaku.co.jp/contact/input_art.php

関連ニュースリリース

⚫ 『未来を覗く、大東建託の建築展～Collaboration Projects～』 開催／2021年10月25日
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/rooflaggallery_1025.html

⚫ 中高生が考える「社会課題を解決する住宅」の模型展示を開始／2021年12月10日
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/kenchiku_exhibition_1210.html

⚫ 【ＲＯＯＦＬＡＧ】『木が魅せる×未来に映える』 建築フォトコンテストを開催／2022年01月28日

https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/rfphoto_0128.html

⚫ 【ROOFLAG】『木が魅せる×未来に映える』 建築フォトコンテスト入選作品決定／2022年03月09日
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/photocon_0309.html

⚫ 【SDGｓ×賃貸住宅】第１０回 「大東建託 賃貸住宅コンペ」テーマ決定／２０２２年０４月０１日
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/compe_20220401.html

mailto:koho@kentaku.co.jp
https://www.kentaku.co.jp/rooflag/
mailto:rooflag_gallery@kentaku.co.jp
https://www.kentaku.co.jp/contact/input_art.php
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/rooflaggallery_1025.html
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/kenchiku_exhibition_1210.html
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/rfphoto_0128.html
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/photocon_0309.html
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2022/compe_20220401.html